50 – São Paulo, 64 (173) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 13 de setembro de 2019

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente TERMO DE CESSÃO a

cessão não onerosa de curso(s) online de propriedade da
CEDENTE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA E RESCISÃO
3.1. A presente cessão de uso vigorará por prazo indeter-

minado, podendo ser revista a qualquer tempo por ambas as
partes.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
7.1. Fica estabelecido que o presente TERMO DE CESSÃO

não prevê custos, ou qualquer tipo de repasse financeiro entre
as PARTES, cabendo exclusivamente a cada Parte suportar o
ônus para a consecução do referido objeto deste TERMO DE
CESSÃO, não cabendo, ainda, uma Parte pleitear a outra, quais-
quer ressarcimentos a qualquer título.

CLÁUSULA OITAVA - DIREITOS AUTORAIS
8.1. A CEDENTE, titular dos direitos autorais sobre os

cursos, cede e transfere à CESSIONÁRIA, pelo prazo de duração
deste contrato, parcialmente, os direitos autorais patrimoniais
referentes aos cursos em questão, nos termos da Lei n.º 9.610,
de 19 de fevereiro de 1998.

DATA DE ASSINATURA: 23 DE agosto

MES ADMISSIONAL, DEMISSIONAL, PERIÓDICO E RETORNO
AO TRABALHO.

Fica prorrogado o prazo contratual por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 17/09/2019, sem a renuncia ao
reajuste previsto para o período.

O valor total da prorrogação é de R$ 3.876,08 (Três mil,
oitocentos e setenta e seis reais e oito centavos), sendo R$
3.745,00 (Três mil, setecentos e quarenta e cinco reais) refe-
rente ao principal e R$ 131,08 (Cento e trinta e um reais e oito
centavos) ao reajuste.

DATA DA ASSINATURA: 04/09/2019
 8110.2019/0000450-0
EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA – CESSÃO NÃO ONE-

ROSA
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, as-

sociação civil de direito privado, sem fins lucrativos, e não
econômicos, inscrita no CNPJ n.º 61.600.839/0001-55, com
sede na Rua Tabapuã, 540, neste ato representada pelo senhor
Humberto Casagrande Neto, brasileiro, Superintendente Geral,
RG n.º 7.356.225-SSP/SP, CPF n.º 031.819.648-40, doravante
denominada CEDENTE, e, de outro lado, A FUNDAÇÃO PAULIS-
TANA DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E CULTURA,

ferência e Especificações Técnicas do Edital 03/COBES/2018 que
precedeu este ajuste.

O prazo de execução do contrato terá duração de 12 (doze)
meses, de 01/09/2019 (inclusive) a 31/08/2020, podendo ser
prorrogado por idênticos períodos e nas mesmas condições,
desde que haja concordância das partes, observado o prazo
limite constante do art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

O valor total estimado da presente contratação para o
período de doze meses é de R$ 2.320,00 (Dois mil, trezentos
e vinte reais).

DATA DA ASSINATURA: 26/08/2019
 EXTRATO DE ADITIVO nº 01 - CONTRATO 09/2018 - PRO-

CESSO 8110.2018/0000265-3
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO,

TECNOLOGIA E CULTURA
CONTRATADA: DIEGO T. LIMA ASSESSORIA EM SEGURAN-

ÇA DO TRABALHO.
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-

PECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E CONSEQUENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE
RISCOS AMBIENTAIS (PPRA) E AO PROGRAMA DE CONTROLE
MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), INCLUINDO EXA-

 EDITAIS

 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DIRETOR GERAL

 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - CONTRATO
05/2019 - PROCESSO 8110.2019/0000388-0

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCA-
ÇÃO, TECNOLOGIA E CULTURA

CONTRATADA: TMS PURIFICADORES E COMÉRCIO
LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa espe-
cializada para o serviços de locação, instalação e manutenção
de aparelhos purificadores de água para as unidades da PMSP,
conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Re-

 DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA CIDADE DE SÃO PAULO - CMDCA/SP

 PUBLICAÇÃO Nº 115/CMDCA-SP/2019
REPUBLICADO NA INTEGRA POR INCORREÇÃO
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Paulo – CMDCA/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 8.069/90 – ECA, apresenta a lista final de locais de votação para o Processo Unificado de Escolha de Conselheiros

Tutelares para o Município de São Paulo, deliberado pela Comissão Eleitoral Central.
CONSELHO
TUTELAR LOCAL DE VOTAÇÃO LOCAL DE VOTAÇÃO ENDEREÇO
CT ANHANGUERA EE. JARDIM CANAÃ EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EE. JOSÉ OSCAR ABREU SAMPAIO EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EE. MORRO DOCE EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EE. PARQUE ANHANGUERA EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EE. PROF. SEBASTIÃO DE OLIVEIRA GUSMÃO EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EE. PROFESSORA ZORAIDE DE CAMPOS HELU EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EMEF PROF MILENA BENEDICTOEMEF. JARDIM BRITÂNIA) EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EMEF. EDGARD CARONE EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA DIONISIO BELLANTE, S/N.
CT ANHANGUERA EMEF. JARDIM MONTE BELO EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EMEF. MARILI DIAS EMEF PROF MILENA BENEDICTO RUA FELIPPO STURBA, 38
CT ANHANGUERA EMEF. PAULO PRADO EMEF PROF REMO RINALDI NALDDEO RUA DIONISIO BELLANTE, S/N.
CT ANHANGUERA EMEF. PROF REMO RINALDI NALDDEO EMEF PROF REMO RINALDI NALDDEO RUA DIONISIO BELLANTE, S/N.
CT ANHANGUERA EMEI. MARIA JOSÉ DUPRÉ EMEF PROF REMO RINALDI NALDDEO RUA DIONISIO BELLANTE, S/N.
CT ANHANGUERA EE. PROFESSORA VIRGINIA VALERIA APARECIDA DE ALMEIDA FREITAS EMEF PROF REMO RINALDI NALDDEO RUA DIONISIO BELLANTE, S/N.
CT ANHANGUERA EMEI. JARDIM MONTE BELO EMEF PROF REMO RINALDI NALDDEO RUA DIONISIO BELLANTE, S/N.
CT ARICANDUVA E.E. JAIME CORTESÃO EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA EE. DONA AMÉLIA DE ARAUJO EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA EE. PROF. FREDERICO VERGUEIRO STEIDEL EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA EE. PROF. SALVADOR ROCCO EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA EE. PROFª JÚLIA AMÁLIA DE AZEVEDO ANTUNES EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA EMEF. BARTOLOMEU LOURENÇO DE GUSMÃO EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA EMEF. PROF. GILMAR TACCOLA EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA ESCOLA SANTA MARINA EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO RUA PICINGUABA, 802
CT ARICANDUVA CRECHE MUNICIPAL VEREADOR GABRIEL NOGUEIRA QUADROS EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA EE. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA EE. CARAMURU EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA EE. NAGIB IZAR EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA EE. PROF. MOACYR CAMPOS EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA EMEF SÉRGIO MILLIET EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA EMEF. DR. JOÃO NAOKI SUMITA EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA EMEI OLÂNDYA PERES RIBEIRO EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA ETEC. DE VILA FORMOSA EMEF DR JOAO NAOKI SUMITA AVENIDA MONSENHOR ANTÔNIO DE CASTRO, 222
CT ARICANDUVA COLÉGIO MARY WARD EMEF GUIMARAES ROSA PRAÇA HAROLDO DALTRO, 466
CT ARICANDUVA EE. CORONEL PEDRO ARBUES EMEF GUIMARAES ROSA PRAÇA HAROLDO DALTRO, 466
CT ARICANDUVA EE. PROF. ALVINO BITTENCOURT EMEF GUIMARAES ROSA PRAÇA HAROLDO DALTRO, 466
CT ARICANDUVA EE. PROFª IRENE RIBEIRO EMEF GUIMARAES ROSA PRAÇA HAROLDO DALTRO, 466
CT ARICANDUVA EMEF GUIMARÃES ROSA EMEF GUIMARAES ROSA PRAÇA HAROLDO DALTRO, 466
CT ARICANDUVA EMEI PROFª SUZANA EVANGELINA FELIPPE EMEF GUIMARAES ROSA PRAÇA HAROLDO DALTRO, 466
CT ARICANDUVA ESCOLA ISLÂMICA BRASILEIRA EMEF GUIMARAES ROSA PRAÇA HAROLDO DALTRO, 466
CT ARICANDUVA COLÉGIO ALVORADA EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA COLÉGIO BRASÍLIA EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA COLÉGIO NOSSA SENHORA DO SAGRADO CORAÇÃO EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA COLÉGIO SOTER EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. ANTÔNIO CÂNDIDO BARONE EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. CESAR MARENGO EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. ORVILLE DERBY EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. PROF. GASTÃO STRANG EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. PROF. PAULO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. PROFª ALMERINDA RODRIGUES DE MELLO EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. PROFª BLANCA ZWICKER SIMÕES EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EMEF. PRESIDENTE KENNEDY EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EMEI. FRANCISCO ROQUETTI EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EMEI. PROFª THEREZA THÉ DE CARVALHO EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EXTERNATO NOSSA SENHORA DO SAGRADO CORAÇÃO UNIDADE 2 EMEF PRESIDENTE KENNEDY RUA ACURUÍ, 700
CT ARICANDUVA EE. DEP. NORBERTO MAYER FILHO EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EE. DUQUE DE CAXIAS EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EE. EDUARDO CARLOS PEREIRA EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EE. MARIA PRESTES MAIA EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EE. PROF. SANTOS AMARO DA CRUZ EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EE. PROFª ARACY LEME DA VEIGA RAVACHE EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EMEF ROQUETE PINTO EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EMEF. VICENTINA RIBEIRO DA LUZ EMEF ROQUETE PINTO RUA PROFA. ALZIRA DE OLIVEIRA GILIOLI, 32
CT ARICANDUVA EE. PROFESSORA IRENE DE LIMA PAIVA EMEI JOAO RUBENS MARCELO RUA AZEVEDO E BRITO, 395
CT ARICANDUVA EE. PROF. JOSÉ MARQUES DA CRUZ EMEI JOAO RUBENS MARCELO RUA AZEVEDO E BRITO, 395
CT ARICANDUVA EMEI. JOÃO RUBENS MARCELO EMEI JOAO RUBENS MARCELO RUA AZEVEDO E BRITO, 395
CT BELA VISTA COLÉGIO NOSSA SENHORA DO SION EE. PROFESSORA MARINA CINTRA RUA DA CONSOLAÇÃO, 1289
CT BELA VISTA COLÉGIO RIO BRANCO EE. PROFESSORA MARINA CINTRA RUA DA CONSOLAÇÃO, 1289
CT BELA VISTA COLÉGIO SÃO LUÍS EE. PROFESSORA MARINA CINTRA RUA DA CONSOLAÇÃO, 1289
CT BELA VISTA EE. PROFESSORA MARINA CINTRA EE. PROFESSORA MARINA CINTRA RUA DA CONSOLAÇÃO, 1289
CT BELA VISTA FAAP - FUNDAÇÃO ARMANDO ÁLVARES PENTEADO EE. PROFESSORA MARINA CINTRA RUA DA CONSOLAÇÃO, 1289
CT BELA VISTA MACKENZIE PRÉDIO 09 - ITAMBÉ EE. PROFESSORA MARINA CINTRA RUA DA CONSOLAÇÃO, 1289
CT BELA VISTA UNIVERSIDADE ANHEMBI MORUMBI (CAMPUS PAULISTA 1) EE. PROFESSORA MARINA CINTRA RUA DA CONSOLAÇÃO, 1289
CT BELA VISTA EE. CAETANO DE CAMPOS EM BRIGADEIRO FARIA LIMA RUA AMETISTA, 50
CT BELA VISTA EM. BRIGADEIRO FARIA LIMA EM BRIGADEIRO FARIA LIMA RUA AMETISTA, 50
CT BELA VISTA UNIP. UNIVERSIDADE PAULISTA PARAÍSO EM BRIGADEIRO FARIA LIMA RUA AMETISTA, 50
CT BELA VISTA COLÉGIO NOSSA SENHORA DA GLÓRIA EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA EE. OSCAR THOMPSON EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA EE. PROF. GOMES CARDIM EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA FACULDADE E COLÉGIO PAULISTA EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA COLÉGIO PAULO DE TARSO EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA EE. PRESIDENTE ROOSEVELT EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA EM. PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN KELLER EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA FECAP - LIBERDADE EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA FMU (PRÉDIO 16) - LIBERDADE EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA FMU (PRÉDIO 17) - FACULDADE DIREITO LIBERDADE EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA UNINOVE VERGUEIRO EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA UNIP. UNIVERSIDADE PAULISTA VERGUEIRO EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA UNIV. CRUZEIRO DO SUL - UNICSUL EM PARA DEFICIENTES AUDITIVOS HELEN RUA PEDRA AZUL, 314
CT BELA VISTA ANHEMBI MORUMBI - 13 DE MAIO (PAULISTA 2) EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO RUA HUMAITÁ, 480
CT BELA VISTA COLÉGIO JOÃO E RAPHAELA PASSALACQUA EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO RUA HUMAITÁ, 480
CT BELA VISTA COLÉGIO OBJETIVO EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO RUA HUMAITÁ, 480
CT BELA VISTA EE. MARIA JOSÉ EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO RUA HUMAITÁ, 480
CT BELA VISTA EMEF. CELSO LEITE RIBEIRO FILHO EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO RUA HUMAITÁ, 480
CT BELA VISTA FMU - BRIGADEIRO I (PRÉDIO 43) EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO RUA HUMAITÁ, 480
CT BELA VISTA FMU (PRÉDIO 39) - BRIGADEIRO II EMEF CELSO LEITE RIBEIRO FILHO RUA HUMAITÁ, 480
CT BELA VISTA EMEI. MONTEIRO LOBATO EMEI MONTEIRO LOBATO RUA BAHIA, 257
CT BELA VISTA MACKENZIE PRÉDIO 18 - PIAUÍ EMEI MONTEIRO LOBATO RUA BAHIA, 257
CT BELA VISTA MACKENZIE PRÉDIO 45 - CONSOLAÇÃO EMEI MONTEIRO LOBATO RUA BAHIA, 257
CT BELA VISTA EE. CAETANO DE CAMPOS EMEI PATRICIA GALVAO RUA JOAQUIM GUIMARAES ROSA, 135
CT BELA VISTA PUC - CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA EMEI PATRICIA GALVAO RUA JOAQUIM GUIMARAES ROSA, 135
CT BELA VISTA PUC COGEAE EMEI PATRICIA GALVAO RUA JOAQUIM GUIMARAES ROSA, 135

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-09-13T02:57:32-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento